adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000071003
PAGINAS 1 DE1

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

25.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007903
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 700772
1D 483
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 467,010 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 642,596 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,370 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,990 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,015 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD%%%EALE@E%&%.DAB&F%d.!::_-l\?_MOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. N estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071009

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 25.04.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne-EEDIDD: 19007303
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIAONES DE ENSAYD: TENP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 700771
ID 471
I_Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andalisis I UN ' Observaciones
QuIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 442 623 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 623,087 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,200 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,408 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,381 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,033 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,060 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el cemfcado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALLEENTE%BLDABLES“TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Fima: CONT ROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Od elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADQ NRO: L1000071010

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 25.04.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne:PERIDD: 10007903
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMPAMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE GOLADA: 702539
ID 1302
Fecha Caracteristicas de Inspeccian Max Min Resultado de Analisis ] UN ! Observaciones
QuUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,059 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 446,281 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,350 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,957 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,965 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM]NADA$,E§§A1\.IE{EI]§:@SQLU.@TBEE§, ‘i:EﬁMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorig. Néﬁ_ést:a‘m autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
MERE Bt Equarcer CERTIFICADO NRO: L1000071011

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
EECLA GEEMISIGN: S PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007903
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAYO: TEMP AMB 207G
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702501
D 1175
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,089 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
20.032017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 438,965 MPa NTE INEN 2167
20032017 RESISTENGIA 560,0 620,648 MPa NTE INEN 2167
20032017  ALARGAMIENTO 12,00 16,950 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,414 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,364 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,84 1,987 mm NTE INEN 2167
20032017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,630 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del taboratorioENorestan/attarizadas/reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD

@ d @ C@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del fcuadar |
CERTIFICADO NRO: L1000059803

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS | PAGINA 1 DE 1

LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Mfguej Km 6 Calle Principal L.8A

FECHA DE EMISION: 24.04.2017 ; PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007903

DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252'Y J, CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042873 |

NRO DE COLADA: 27088442

ID: 149

L Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max | Min Resultado de ané!isisl UN | Norma
MECANICO

29.12.2016 AREA NOM 490,87 | 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2187

29.12.2016 FLUENCIA 5500 4200 491,438 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016 RESISTENCIA 560.0 626,410 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,275 NTE INEN 2167

Fisico

28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16.846 mm NTE INEN 2187

29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,457 mm NTE INEN 2167

29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,725 mm NTE INEN 2167

28.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2187

28.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene ceriificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISC 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lai:oratoriu. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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Aceria del Ecuaclor

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Cerlificado N°: F2000000104
Fecha de emision: 23.02.2017
Pagina: 1de 1.

Jos J.Uls ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente;
Direcciédn:
P
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA CoLADA JUNIDADES|] ¢ | 81 | Ma l P $ [ cu| o ’ NofMo L A Jco | [N | v |w/e] s Sn | 20 | As | Bi | ca | ce l Zr | La | CE | Longitud Romboskind Flecha | Seccién
ol 27080442 000 |0,307 | 0,198 Luesln,ms 0,016 0,004 n,nuglo.ma 0,002 | 0,004 0,001 0,000 [ 0,491 |
o0\ DE CALIDAD Ace
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Observacion;
o7k
Firma: 'c("



Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071014

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 25.04.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007903
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702535
D 32
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | QObservaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
28032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
28032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
28032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 464,796 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  RESISTENCIA 560,0 633,671 MPa NTE INEN 2167
28032017 ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
28032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,474 mm NTE INEN 2167
28.032017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,680 mm NTE INEN 2167
28.03.20177  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,530 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
28.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMIN% EwEIQ@ESQmBIES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labc;ﬁratgr’ib. 2 estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
7o
fL0 LN

/

Firma:_"~" """ ol DE CALIDAD

“VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08

NRO ENTREGA VENTA: 10007903
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 20 °C

24.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000070820
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088407
ID: 774
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
08.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 446,868 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 604,414 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,030 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,353 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,028 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,480 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,80 0,10 2,810 mm NTE INEN 2167
0€.02.2017 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
08.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacioén:

ADELCA tiene certificacién 1SQ 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14|
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri

Firma:

D01:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
ta del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CALIDA

ING. JUAN CARLOS RUIZ
D LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000048
Fecha de emisitn: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Sanle Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente;
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA  [UNIDADES| ¢ | Mn P 5 Cu Cr NI Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bl Ca Ce 2r La CE | Longilud Rombosidad Flecha Saeccion
o1 27080407 000  |0.305)0,200| 1,008 0,021 | 0,016 | 0,003 0,010 | 0,013 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,400

oL DE CALID
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Firma:
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071015

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
25.04.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10007903
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000048213

NRO DE COLADA: 702081
ID 376
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,447 % ASTME415
MECANICO
13.03.20177 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mmz2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 465,483 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 621,309 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 Yo NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,540 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,845 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASEN, QAQEMTECSQ,WBI%ST--‘FERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratqﬁriq."ﬂ;‘o €stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

INAT

Firma: cobTrol DE CALIDAL
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071016

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: —— PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PERIDO: 10007305
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIINES DE ENSAYO: TENP AMBRZ'IC
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701990
ID 1195
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
13.03.20177  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 609,323 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,300 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.032017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,453 i NTE INEN 2167
13.03.2017  ANGCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,425 i NTE INEN 2167
13.032017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM[NApAS EN A::ALIENTE E} SOUDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del Laharatono Na estan auterizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma;__ "~~~ cnol DE CAL IDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071017

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 28.04.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A B FERILOEININ 08
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENIAYQ: TEMRAME 220
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701991
D 330
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mmz2 NTE INEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 446,281 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 610,893 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,369 NTE INEN 2167
20.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,333 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,810 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,185 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cueréta con ?I_ c;\elrii,ﬁn‘.'lathdg_\confon'nidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
ArERLA Bl FCUALILR
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD#?SEN C’A\.ENTE" ‘QI.;EABLES. TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratoric ./Np‘ es;taf'n autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071018

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R — SEGET PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho FEDIDG: 10007803
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYO: TEMP.ANB 21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702519
D 51
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.133 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
31032017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
31.032017  FLUENCIA 550,0 420,0 441697  MPa  NTE INEN 2167
31.03.2017  RESISTENCIA 560,0 502779  MPa  NTE INEN 2167
31.032017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
31.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
31.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,364 mm NTE INEN 2167
31.032017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,383 mm NTE INEN 2167
31.032017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,075 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,020 " NTE INEN 2167
31.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio No E&éﬁ-%ﬂﬁo@iﬁdﬁsﬁbpmd ucciones parciales del mismo.

Firma;

VANESSA VALLABARES- DAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



del Co CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071019

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 25.04.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO:0007903
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES OE ENSAYO: SEM? ANB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702525
ID 130
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min | Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2187
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 454 807 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 610,259 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,050 % NTE INEN 2167
28.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,429 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,323 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,085 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

Orden de produccion: Corte a 9m. Pedido cliente: Corte a 6m.
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta conel cerfificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIEJ}I‘I"E,'"SGL.DABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborat‘:@"ﬁp’.’ N'_b esté\n autorizadas reproducciones parciales del mismo.
Fima___ Cr‘\\* QL DE CAl
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




